
 
 

UCHWAŁA NR XX/124/2025 
RADY GMINY BUDRY 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Plan dochodów po zmianach wynosi 20.590.181,28 zł z tego: 

- dochody bieżące  17.856.166,98 zł, 

- dochody majątkowe 2.734.014,30 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa i zmniejsza się plan wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 20.590.181,28 zł z tego: 

- wydatki bieżące  17.120.700,92 zł, 

- wydatki majątkowe 3.469.480,36 zł. 

§ 3. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Przychody budżetu 2025 r. wynoszą 0 zł. 

2. Rozchody budżetu na 2025 r. wynoszą 0 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, ustala się na: 

- finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 13 października 2025 r.

Poz. 3618



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Budry 

 
 

Waldemar 
Franciszek Dworzecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3618



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 100 663,00 105 423,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57 249,00 62 009,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
1 000,00 1 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 509,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 56 249,00 60 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 435 859,10 7 499 059,10

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

1 884 000,00 1 946 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 31 000,00 42 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 95 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
18 000,00 34 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
63 000,00 64 200,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
7 000,00 8 200,00

758 Różne rozliczenia 6 816 835,91 6 933 560,92

Różne rozliczenia finansowe 0,00 116 725,01

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 100 841,51

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 883,50

851 Ochrona zdrowia 233,00 270,00

Pozostała działalność 233,00 270,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

233,00 270,00

37,00

85195 37,00

37,00

75814 116 725,01

100 841,51

15 883,50

75618 1 200,00

1 200,00

116 725,01

11 000,00

35 000,00

16 000,00

3 751,00

63 200,00

75616 62 000,00

75023 4 760,00

500,00

509,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XX/124/2025 Rady Gminy Budry z dnia 30 września 2025 r.

Rozdział Zmiana

4 760,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3618



852 Pomoc społeczna 656 559,02 662 559,02

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 083,00 31 083,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00 26 000,00

855 Rodzina 1 208 565,00 1 209 565,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 190 450,00 1 191 450,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

10 000,00 11 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 701,00 12 701,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 100,00 6 100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 100,00 6 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 000,00 26 000,00

Pozostała działalność 45 000,00 16 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

45 000,00 16 000,00

20 425 459,27 20 590 181,28Razem: 164 722,01

-29 000,00

92195 -29 000,00

-29 000,00

2 000,00

90001 2 000,00

2 000,00

1 000,00

85502 1 000,00

1 000,00

6 000,00

85228 6 000,00

6 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3618



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 375 686,73 395 686,73

Drogi publiczne gminne 367 686,73 387 686,73

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 70 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 168 000,00 212 185,01

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 168 000,00 212 185,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000,00 87 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 25 185,01

750 Administracja publiczna 3 546 200,25 3 567 200,25

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 932 213,00 2 953 213,00

4300 Zakup usług pozostałych 162 856,00 172 856,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 15 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
14 000,00 20 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
448 518,56 458 518,56

Ochotnicze straże pożarne 116 151,16 126 151,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 151,16 31 151,16

801 Oświata i wychowanie 7 084 705,49 7 114 705,49

Szkoły podstawowe 5 506 421,35 5 496 421,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 150,00 692 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 014,00 75 912,81

4260 Zakup energii 81 000,00 76 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36 794,00 31 794,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 207 150,00 205 251,19

Przedszkola 565 154,96 610 154,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 200,00 28 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
122 020,00 152 020,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 364,00 20 364,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 364,00 20 364,00

Pozostała działalność 340 814,18 340 814,18

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 691,00 18 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 66 715,42 61 715,42

4307 Zakup usług pozostałych 57 584,98 53 275,98

9 309,00

-5 000,00

-4 309,00

15 000,00

30 000,00

80146 -5 000,00

-5 000,00

80195 0,00

6 898,81

-5 000,00

-5 000,00

-1 898,81

80104 45 000,00

75412 10 000,00

10 000,00

30 000,00

80101 -10 000,00

-5 000,00

75023 21 000,00

10 000,00

5 000,00

6 000,00

10 000,00

44 185,01

70005 44 185,01

20 000,00

21 000,00

Zmiany w Planie wydatków

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XX/124/2025 Rady Gminy Budry z dnia 30 września 2025 r.

Rozdział Zmiana

20 000,00

60016 20 000,00

20 000,00

24 185,01

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3618



851 Ochrona zdrowia 34 233,00 34 270,00

Pozostała działalność 233,00 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 157,00 194,00

852 Pomoc społeczna 1 768 673,02 1 777 173,02

Ośrodki pomocy społecznej 670 205,80 673 705,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 455 300,00 460 905,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 713,00 27 608,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 7 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 2 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 538,00 38,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 318,00 141 318,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 970,00 87 988,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 801,00 4 733,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 11 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 951,00 1,00

855 Rodzina 1 316 905,00 1 321 905,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 242 626,00 1 247 626,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 600,00 68 795,09

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 683,00 13 483,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 193,74 8 698,65

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 600,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 968,00 68,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 462 754,95 517 754,95

Oświetlenie ulic, placów i dróg 129 175,13 169 175,13

4260 Zakup energii 98 715,15 108 715,15

4300 Zakup usług pozostałych 29 459,98 59 459,98

Pozostała działalność 157 823,18 172 823,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 691,37 69 691,37

4300 Zakup usług pozostałych 56 497,29 61 497,29

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 940 850,23 911 850,23

Pozostała działalność 56 250,00 27 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 1 500,00

4190 Nagrody konkursowe 600,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 650,00 24 750,00

20 425 459,27 20 590 181,28Razem: 164 722,01

92195 -29 000,00

-2 500,00

-600,00

-25 900,00

30 000,00

90095 15 000,00

10 000,00

5 000,00

-29 000,00

-600,00

-900,00

55 000,00

90015 40 000,00

10 000,00

85502 5 000,00

1 195,09

-200,00

1 000,00

4 504,91

1 018,00

-68,00

5 000,00

-950,00

5 000,00

-105,00

2 500,00

1 000,00

-5 500,00

85228 5 000,00

85195 37,00

37,00

8 500,00

85219 3 500,00

5 605,00

37,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3618



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Ochrona zdrowia 270,00 270,00 0,00 270,00 270,00 270,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 270,00 270,00 0,00 270,00 270,00 270,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 194,00 194,00 194,00 0,00 194,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 1 197 099,00 1 197 099,00 0,00 1 197 099,00 1 197 099,00 53 939,00 36 285,09 17 653,91 0,00 1 143 160,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

1 180 450,00 1 180 450,00 0,00 1 180 450,00 1 180 450,00 37 290,00 36 285,09 1 004,91 0,00 1 143 160,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 30 111,09 30 111,09 30 111,09 30 111,09 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 457,00 5 457,00 5 457,00 5 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 004,91 1 004,91 1 004,91 0,00 1 004,91 0,00 0,00 0,00

2 145 904,26 2 145 904,26 0,00 2 145 904,26 2 145 904,26 963 144,26 102 810,87 860 333,39 0,00 1 182 760,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

851 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XX/124/2025 Rady Gminy Budry z dnia 30 września 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3618



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Budry Nr XX/124/2025            

z dnia 30 września 2025 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 20 590 181,28         

2. Planowane wydatki 20 590 181,28         

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -                            

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) -                            

-                            

1. Kredyty § 952 -                            

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905

8. Inne papiery wartościowe §  931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950

-                            

1. Spłaty kredytów § 992 -                            

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                            

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994 -                            

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Plan 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3618


	UCHWAŁA NR XX/124/2025 RADY GMINY BUDRY z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (5) w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.


		2025-10-13T07:32:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




